

15 marca 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 15 - 16 MARCA

Sprzęt, akcesoria, nawozy, środki ochrony roślin - to wszystko przez najbliższe trzy dni będzie można oglądać w Targach Kielce podczas 25. Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH, którym towarzyszy 19. Wystawa LAS-EXPO. W otwarciu jubileuszowej edycji imprezy wzięli udział marszałek **Andrzej Bętkowski** i członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**. Gośćmi wydarzenia byli wicepremier Beata Szydło oraz minister rolnictwa i rozwoju wsi Jan Krzysztof Ardanowski.

\*\*\*

Natomiast o 17.00 w Busku - Zdroju marszałek **Andrzej Bętkowski** i członek Zarządu Województwa **Marek Jońca** wezmą udział w spotkaniu z wicepremier Beatą Szydło, podsumowującym funkcjonowanie rządowych programów na terenie województwa

świętokrzyskiego.

\*\*\*

W Starostwie Powiatowym w Kielcach wicemarszałek **Renata Janik** jest gościem spotkania grantowego organizowanego w ramach projektu „Innowacyjna edukacja - nowe możliwości zawodowe”, współfinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 4.1 Innowacje społeczne.

Podczas spotkania przedstawione zostaną zasady aplikowania, wdrażania i realizacji grantu. Głównym założeniem projektu „Innowacyjna edukacja - nowe możliwości zawodowe” jest wybór oraz realizacja minimum 5 modeli kształcenia praktycznego w miejscu pracy oraz przyznanie na ten cel grantów. Grantobiorcami mogą być zarówno szkoły zawodowe - technika, jak i jednostki samorządu terytorialnego jako organizacje prowadzące oraz centra kształcenia praktycznego, a także instytucje otoczenia biznesu.

\*\*\*

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie także gościem spotkania Grupy Tematycznej ds. współpracy podmiotów o charakterze reintegracyjnym (CIS, KIS, ZAZ, WTZ) oraz Świętokrzyskiego Konwentu Podmiotów Reintegracyjnych w siedzibie Zakładu Aktywności Zawodowej Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie w Kielcach (ul. Olszewskiego 21a, godz.10.00-14.00). Organizatorem wydarzenia jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Głównym celem spotkania będzie przedstawienie uczestnikom spotkania informacji na temat działalności Zakładu Aktywności Zawodowej - sposobów reintegracji zawodowej i społecznej uczestników, metod pracy i osiągniętych efektów.

Podczas spotkania obecni będą eksperci z Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych - Pan Andrzej Trzeciecki, który przedstawi ideę utworzenia Ogólnopolskiego Konwentu Podmiotów Reintegracyjnych oraz Pan Dariusz Zalewski, który przedstawi założenia projektu pn. „Krajowa Sieć Reintegracji - wzmocnienie instytucji zatrudnienia socjalnego w działaniach polityki społecznej wobec wykluczenia społecznego”.

Ponadto Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału PFRON przedstawi uczestnikom zasady podpisanego 25 stycznia porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami” w ramach którego wspierane będą działania organizacji pozarządowych w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej osób

niepełnosprawnych. Program jest przede wszystkim skierowany do organizacji pozarządowych i umożliwia dofinansowanie wkładu własnego.

Jednym z takich projektów jest ogłoszony przez Wojewódzki Urząd Pracy konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 10 „Otwarty rynek pracy”, Działanie 10.2 „Działania na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia”, Poddziałanie 10.2.1 „Wsparcie aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia”.

\*\*\*

**Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego otwarcia Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej (godz. 13.00). Placówka powstała przy wykorzystaniu środków unijnych w ramach projektu „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa obiektu publicznej infrastruktury kulturalnej w miejscowości Ruda Maleniecka”, Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość całkowita inwestycji to 1 038 234,00 PLN. Dofinansowanie unijne: 499 909,67 PLN, w tym dofinansowanie z EFRR 468 708,07 PLN oraz z budżetu państwa 31 201,60 PLN.

Gminne Centrum Kultury powstało w miejscu po starym, stuletnim budynku, w którym jeszcze do niedawna mieściła się biblioteka. Nowy lokal ma dwie kondygnacje - na parterze mieści się biblioteka, a na pierwszym piętrze sala konferencyjna i pomieszczenia przeznaczone na działalność kulturalną.

\*\*\*

Na zaproszenie Państwowej Inspekcji Pracy - Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa będzie gościem konferencji „Legalność zatrudnienia cudzoziemców w rolnictwie” (godz. 12.00, Centrum Targowe w Kielcach).

## Sobota

Marszałek **Andrzej Bętkowski** i członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek** wezmą udział w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborowicach (godz. 16.00).

\*\*\*

**Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem gali i uroczystego otwarcia XXII Mistrzostw Polski Cheerleaders PSCH - Kielce 2019 (godz. 17.30, Kieleckie Centrum Kultury).